

UROCZYSTOŚCI ♦ IMPREZY ♦ ZABAWY - ZAPRASZAMY!

Kobylogórski Ośrodek Kultury
serdecznie zaprasza
na

KONCERT

z cyklu
„Muzyka między niebem a ziemią”
„Przeboje wielkiego ekranu”

Wystąpią:
Milena Lange - sopran
Andrzej Lenart - baryton
Maciej Przestrzelski - skrzypce solo (koncertmistrz)
Monika Polaczek - Przestrzelska - fortepian
Warszawska Orkiestra Kameralna "Impressione"
Witold Pelka - prowadzenie

W programie:
m.in. utwory Krzesimira Dębskiego,
Wojciecha Kilara, Krzysztofa Komedy,
Ennio Morricone

13 lipca 2019 godz.20.00 - SOBOTA
WSTĘP WOLNY

Aula Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze, ul. Tetmajera 1

KINO PIAST cyfrowe 3D OSTRZESZÓW

Sekretne życie zwierzaków domowych 2

USA, animacja, komedia, przygodowy, 86 minut.

Wtorek - 9 VII, godz.11:00, 17:45
Środa - 10 VII, godz.11:00, 17:45
Czwartek - 11 VII, godz.11:00, 17:45
Piątek - 12 VII, godz.17:45
Sobota - 13 VII, godz.17:45

Niedziela - 14 VII, godz.15:45
Poniedziałek - 15 VII, godz.11:00
Wtorek - 16 VII, godz.17:45
Środa - 17 VII, godz.11:00

Oszustki

USA, komedia, 94 minuty,
Wtorek - 9 VII, godz.19:30
Środa - 10 VII, godz.19:30
Czwartek - 11 VII, godz.19:30

Annabelle wraca do domu

USA, horror, 106 minut.
Piątek - 12 VII, godz.19:30
Sobota - 13 VII, godz.19:30

Niedziela - 14 VII, godz.19:30
Wtorek - 16 VII, godz.19:30
Środa - 17 VII, godz.19:30

Dzień czekolady

Polska, familijny, przygodowy, 75 minut.
Piątek - 12 VII, godz.11:00
Niedziela - 14 VII, godz.17:30
Wtorek - 16 VII, godz.11:00
Środa - 17 VII, godz.17:45

Ceny biletów: www.ock.ostrzeszow.pl
Zakup biletów on-line: www.bilety24.pl



Złote Orły Gastronomii

„Łużyczanka” ósma w Polsce!

W 1999 roku nie znałem tematu gastronomii, nie wiedziałem dokładnie, jak prowadzić taki lokal, jednak w tej chwili jest to po prostu moja pasja.

O prowadzeniu restauracji, imprezach okolicznościowych i zdobyciu 8. miejsca w Polsce w plebiscycie **Złote Orły Gastronomii** rozmawiamy z **Markiem Idzikowskim** - właścicielem restauracji „Łużyczanka” w Kraszewicach.

Skąd pomysł, by otworzyć restaurację?

Moja przygoda z restauracją rozpoczęła się w 1999 roku. Właścicielem tego budynku była Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Kraszewicach, która ogłosiła przetarg na jego wynajem. Znalazł się chętny, który chciał tam otworzyć sklep spożywczy. Prowadziłem wtedy w okolicy dwa takie sklepy, więc postanowiłem przystąpić do przetargu. Jak widać, udało mi się go wygrać. Zapadła wtedy decyzja o otwarciu restauracji.

Skąd taka nazwa?

W tym miejscu już wcześniej funkcjonowała restauracja nosząca taką nazwę. Wzięła się ona od przepływającej za budynkiem rzeczki Łużycy.

Jak wyglądały początki?

Były bardzo trudne ze względu na to, że warunki, jakie zastałem, były po prostu okropne. Sanepid nie chciał dopuścić do możliwości przygotowywania tutaj posiłków, ponieważ restauracja nie spełniała wymogów. Rozpocząłem więc od gruntownego remontu wszystkich pomieszczeń, pomagała mi w tym rodzina i znajomi.

Jaki profil ma „Łużyczanka”?

Jesteśmy skoncentrowani przede wszystkim na organizacji imprez okolicznościowych. Od niedawna prowadzimy również sprzedaż obiadów na wynos pod zamówienie klienta. Wystarczy złożyć zamówienie rano, a o godzinie 14:00 będzie ono do odbioru, obsługujemy również łożebek w Kraszewicach i jesteśmy w programie dożywiania dzieci w Kuźnicy Grabowskiej.

Jaka jest specjalność waszej kuchni?

Prowadzimy kuchnię regionalną, która bardzo dobrze się sprawdza. Oczywiście wprowadzamy różnego rodzaju nowinki kulinarne, ale tylko na życzenie lub za zgodą naszych klientów. Najważniejsze jednak w naszym menu jest to, że wszystkie potrawy przygotowujemy sami ze świeżych produktów.

Jakich imprez organizujecie najczęściej?

Na pierwszym miejscu są wesela, a w dalszej kolejności osiemnastki, komunie, chrzty i roczki.

Organizujemy również catering na życzenie klienta.

Czy spotykacie się z jakimiś trudnościami podczas organizacji takich imprez?

Nie, ponieważ do każdej imprezy przygotowujemy starannie z kilkudniowym wyprzedzeniem. Przedstawiać na przykładzie wesela. W poniedziałek rano zamykamy poprzedni tydzień imprezowy, by tego samego dnia otworzyć kolejny. Daje nam to możliwość przygotowywania się do imprezy przez dokładnie pięć dni. Wesele jest wydarzeniem bardzo dla nas ważnym. Chcemy, by wszystko było



jak najlepiej zorganizowane i dopięte na ostatni guzik, by para młoda była w stu procentach zadowolona z naszych działań.

Czy organizujecie wesela „od a do z”?

Działamy kompleksowo, ponieważ w dzisiejszym świecie każdy ma bardzo mało czasu i restauracja stara się sprostać wymaganiom swoich klientów. Zrobiliśmy duży krok do przodu. Jesteśmy w stanie zorganizować całe przyjęcie - zapewnią obsługę kelnerską i kucharską, dzięki współpracy z firmami florystycznymi możemy udekorować salę i dobrać odpowiednio kwiaty. Można również skorzystać u nas z usługi dotyczącej zaopatrzenia w napoje i alkohol. Staramy się również zapewnić noclegi, choć nie ma ich w budynku restauracji. Za to w okolicy są hotele i agroturystyki, w których nasi goście mogą przenocować. Również pobliska sala OSP oferuje 20 miejsc noclegowych. Jeżeli jednak tych miejsc w Kraszewicach okaże się

zbyt mało, to oferujemy darmowy transport do hoteli w Grabowie oraz Brzezinach.

Czy ciężko prowadzi się restaurację?

Prowadzę restaurację z ogromną przyjemnością. To jest po prostu coś, co lubię robić i co sprawia mi radość. W 1999 roku nie znałem tematu gastronomii, nie wiedziałem dokładnie, jak prowadzić taki lokal, jednak w tej chwili jest to po prostu moja pasja.

Restauracja „Łużyczanka” zdobyła 8. miejsce w Polsce w plebiscycie „Złoty Orły Gastronomii” - co to dla Pana oznacza i jak do tego doszło?

W ubiegłym roku okazało się, że prowadzona przeze mnie restauracja zajęła 3. miejsce w konkursie powiatowym. Poinformowano mnie wtedy, że prawdopodobnie zakwalifikujemy się do etapu ogólnopolskiego. Nie potraktowałem tego wtedy zbyt poważnie. W maju tego roku okazało się

jednak, że zajęliśmy 8. miejsce w Polsce. Takie osiągnięcie motywuje mnie jeszcze bardziej do ciężkiej pracy. Jednak należy pamiętać, że nie jest to wyróżnienie tylko dla mnie. Pod słowem „restauracja” kryją się ludzie, którzy pracują na naszą markę - cały personel dbający o różne aspekty: kulinarne, kelnerskie, techniczne czy estetyczne i to właśnie dla nich jest to wyróżnienie i nagroda.

Wnioskuje więc, że w „Łużyczance” panują dobre relacje między ludźmi?

Zdecydowanie rodzinne, takie bardziej na luzie. Nie ma sztywnego podziału - właściciel a pracownik, ponieważ mam doświadczenie, że tylko bliskie, wręcz rodzinne relacje, powodują, że wszyscy się tutaj dobrze czują, że chcą i chętnie przychodzą pracować. Nie pracują tutaj za karę, a robią to z przyjemnością.

I niech tak zostanie. A imprezy organizowane w „Łużyczance” oraz jej regionalna kuchnia niech stale zyskują uznanie klientów restauracji oraz jak najlepsze oceny w rankingach.

Gratulujemy sukcesu!

(kp)

Ostrzeszowska Biesiada

Znane i lubiane zespoły biesiadne

14 lipca 2019 r.
godz. 16.00

Dziedziniec Baszty Ostrzeszów
ul. Zamkowa

AKADEMIA MŁODYCH ODKRYWCÓW CWINT ZAPRASZA

Zapraszamy dzieci i młodzież na cykl warsztatów, mających na celu zaciekawienie kosmosem oraz wiedzą o zjawiskach zachodzących w makro i mikroświecie.

Wakacje z CWINT to propozycja dla wszystkich tych, którzy są ciekawi świata, zachwyciło ich piękno nocnego nieba i chcieliby wiedzieć dużo więcej na temat Układu Słonecznego, konstelacji, galaktyk i razem z nami odkrywać tajemnice kosmosu! Warsztaty to cykl pięciu trzygodzinnych spotkań oraz dodatkowych otwartych obserwacji wieczorno-nocnych. Warsztaty będą prowadzone w dwóch grupach wiekowych: dzieci młodsze (3-5 klasa SP) oraz dzieci starsze (6-8 klasa SP) i młodzież ze szkół średnich.

Warsztaty będą obejmowały następujące części tematyczne:

- **Obserwujemy i badamy Słońce:** plamy, protuberancje
- **O kalendarzu i czasie** - zegary słoneczne
- **STELLARIUM** - obsługa komputerowej mapy nieba
- **Poznajemy obsługę sprzętu astronomicznego** - teleskopy, lunety, okulary teleskopowe, kolimatory, filtry, lornetki, montaż azymutalny, paralaktyczny
- **Uczymy się podstaw astronomii**
- **Poznajemy urzekające i zadziwiające zjawiska w Układzie Słonecznym**
- **O oku, widzeniu i kolorach**
- **Metody wyznaczania odległości do gwiazd**
- **Doświadczenia: wahadło Foucaulta** - dowód na ruch obrotowy Ziemi
- **Księżyc i misje księżycowe APOLLO** - 50. rocznica lądowania na Księżycu
- **Grawitacja i nieważkość** - testy modeli rakiet z silnikami o różnej mocy
- **Odkrywamy Tajemnice Wszechświata** - Wielki Wybuch, ewolucja gwiazd, nasza galaktyka, Droga Mleczna, supernowe, czarne dziury, ciemna materia
- **Nocne obserwacje** - będziemy rozpoznawać i obserwować: gwiazdozbiory i asteryzmy, gromady kuliste i otwarte, gwiazdy zmienne i podwójne, mgławice, galaktyki, planety Układu Słonecznego

PROGRAM: www.cwint.org.pl, [facebook.com/cwintpoland](https://www.facebook.com/cwintpoland)
TERMINY WARSZTATÓW: LIPIEC (8-12, 15-19, 22-26),
SIERPIEŃ (5-9, 12-16)
MIEJSCE: Obserwatorium Astronomiczne CWINT, Październik 67, 63-507 Kobyla Góra
ZAPISY, INFORMACJE: CWINT, pd@cwint.pl, 601-97-70-54